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Bezpieczne Wakacje 2009 z BBN

Wakacje tuż tuż! Z tej okazji Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, wspólnie z kilkunastoma
partnerami, zorganizowało akcję Bezpieczne Wakacje, która odbyła się 16 czerwca br., na
Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie. Patronat honorowy nad imprezą objęła
Para Prezydencka Maria i Lech Kaczyńscy.

Akcja Bezpieczne Wakacje, to druga tego typu impreza organizowana przez BBN, mająca na celu zbudowanie
wśród najmłodszych niezbędnej świadomości dotyczącej zagadnień związanych z bezpieczeństwem. Oprócz
dobrej zabawy, którą zaproponowaliśmy uczestnikom festynu, chcieliśmy także, aby była to lekcja edukacyjna i
popularyzująca ideę bezpieczeństwa.
W czasie festynu swoje umiejętności oraz najnowszy sprzęt zaprezentowało ponad 200 funkcjonariuszy, żołnierzy
i pracowników formacji mundurowych. Można było zobaczyć m.in. różnego rodzaju pojazdy, łódź policyjną,
pokazy sprawności asysty honorowej motocyklistów, musztry paradnej orkiestry reprezentacyjnej Komendy
Stołecznej Policji oraz pokaz działania policyjnego robota pirotechnicznego „Lucek”. Straż Pożarna i Pogotowie
Ratunkowe zaprezentowały sposoby udzielania pomocy po wypadku. Grupa do zadań specjalnych Straży Ochrony
Kolei zainscenizowała działania operacyjno-interwencyjne oraz pokazała tresurę psów. Straż Miejska
zaprezentowała techniki samoobrony, a Wojsko Polskie działania patrolu saperskiego.
W czasie imprezy Straż Graniczna przypominała jak zachować się, gdy zaatakuje pies, strażacy tłumaczyli, co
robić po zauważeniu pożaru, a wojskowi saperzy nauczyli kogo powiadomić o znalezieniu podejrzanego
przedmiotu, który może być niebezpieczny.
Dzieci, które uczestniczyły w akcji otrzymały odblaski, broszury informacyjne oraz komiksy związane z tematyką
bezpieczeństwa, a także słodycze, maskotki i przybory szkolne.
Organizacja przedsięwzięcia jest realizacją Strategii Bezpieczeństwa Narodowego – przede wszystkim zapisów
dotyczących edukacji obywatelskiej dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie kształtowania postaw patriotycznych
oraz obywatelskich, a także działania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa.
Partnerami organizowanego przez BBN przedsięwzięcia była Policja, Wojsko Polskie, Pogotowie Ratunkowe, Straż
Graniczna, Straż Pożarna, Straż dla Zwierząt, Straż Miejska, Polskie Linie Kolejowe, Straż Ochrony Kolei, Polski
Czerwony Krzyż, Metro Warszawskie oraz Zespół Ratownictwa Medycznego z XV LO w Bydgoszczy (zdobywca I
miejsca w XVII Ogólnopolskich Mistrzostwach Pierwszej Pomocy PCK).
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